



Sønderjyllands Revision  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20  
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15  
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 73 42 09 98  
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

# Skifter Andersens Fond

Langrode 25, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 28 49 97 95

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 9. 5. 2018

ERIK SKIFTER ANDERSEN  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## **Ledelsesberetning**

---

### **Fondens væsentligste aktiviteter**

Fonden har til formål at understøtte kulturelle, almennyttige og historiske formål i Aabenraa Kommune, navnlig forskning i samt bevaring og formidling af lokalhistorie.

Fonden finansierer sin drift og formålsopfyldelse ved udlejning af den af fonden tilhørende ejendom.

### **God fondsledelse**

Fonden følger bestemmelserne for god fondsledelse med undtagelse af følgende anbefalinger:

I pkt. 2.2.1. er det vedtaget, at administrator indkalder til bestyrelsesmøde.

Generelt pkt. 2.3. om bestyrelsens sammensætning og organisation, idet fondens bestyrelse består af fondens stifter, formænd fra forskellige organisationer, som stifteren har skønnet i væsentlig omfang kan bidrage til at opfylde fondens formålsbestemmelser. Anbefalingerne er således inddirekte fulgt gennem vedtægternes bestemmelser om bestyrelsessammensætningen.

Pkt. 2.5. følges ikke, da medlemmerne, jf. det der er anført vedrørende pkt. 2.3., udpeges af organisationer og vedbliver at være i bestyrelsen indtil de ikke længere har den position hos den udpegende organisation, som efter vedtægten giver en plads i bestyrelsen.

### **Fondens uddelingspolitik**

Skifter Andersens Fond foretager uddelinger i overensstemmelse med vedtægterne.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør kr. 640 t.kr. mod kr. 576 t.kr. sidste år. t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2017 t.kr. 9.057..



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.140.690</b>	<b>1.113.667</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-319.000	-319.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>821.690</b>	<b>794.667</b>
Andre finansielle indtægter	90.521	60.498
Øvrige finansielle omkostninger	-145.356	-160.509
<b>Resultat før skat</b>	<b>766.855</b>	<b>694.656</b>
Skat af årets resultat	-126.438	-119.078
<b>Årets resultat</b>	<b>640.417</b>	<b>575.578</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	453.294	427.578
Uddelinger	187.123	148.000
<b>Disponeret i alt</b>	<b>640.417</b>	<b>575.578</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	14.773.260	15.092.260
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.773.260</u>	<u>15.092.260</u>
Andre værdipapirer	1.933.720	1.443.307
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.933.720</u>	<u>1.443.307</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>16.706.980</u></b>	<b><u>16.535.567</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	3.881	515
Tilgodehavender i alt	<u>3.881</u>	<u>515</u>
Likvide beholdninger	39.638	109.765
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>43.519</u></b>	<b><u>110.280</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.750.499</u></b>	<b><u>16.645.847</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
1 Fondskapital	6.650.000	6.650.000
2 Overført resultat	2.406.509	1.893.911
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>9.056.509</u></b>	<b><u>8.543.911</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	600.878	457.713
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>600.878</u></b>	<b><u>457.713</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	5.905.576	6.404.120
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.905.576</u>	<u>6.404.120</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	499.703	486.822
Anden gæld	687.833	753.281
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.187.536</u>	<u>1.240.103</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.093.112</u></b>	<b><u>7.644.223</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>16.750.499</u></b>	<b><u>16.645.847</u></b>

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

	2017	2016
<b>1. Fondskapital</b>		
Fondskapital 1. januar 2017	6.650.000	6.650.000
	<b>6.650.000</b>	<b>6.650.000</b>
<b>2. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	1.893.911	1.442.219
Ændring markedsværdi, aftale om renteloft	76.031	30.915
Udskudt skat heraf	-16.727	-6.801
Årets overførte overskud eller underskud	640.417	575.578
Uddelinger	-187.123	-148.000
	<b>2.406.509</b>	<b>1.893.911</b>

Der er i 2011 indgået aftale om et renteloft på fremtidige rentebetalinger vedrørende fondens prioritetsgæld således at rente sikres til 4,25% p.a. Som følge af den efterfølgende generelle renteutvikling har dette finansielle instrument en negativ markedsværdi på kr. 516.113 pr. 31. december 2017, som er indregnet under anden gæld. Årets ændring i markedsværdi er indregnet i egenkapitalen.

Ledelsen forventer på sigt en positiv udvikling i markedsværdien af den indgåede aftale om renteloft, som ved udløb vil have en markedsværdi på kr. 0.

### 3. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2017	Gæld i alt 31/12 2016
Gæld til realkreditinstitutter	499.703	0	6.405.279	6.890.942
	<b>499.703</b>	<b>0</b>	<b>6.405.279</b>	<b>6.890.942</b>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.405 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 14.773 t.kr.